
Zasedání Zastupitelstva obce Klenovice 

 

Datum: 20. 3. 2025 (úterý-čtvrtek) 

začátek:  19.00 hodin 

místo:  kancelář obecního úřadu 

 

Program 

 

  1)  Zahájení a program 

  2)  Kontrola usnesení 

  3)  OZV o zrušení obecně závazných vyhlášek 

  4)  OZV o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

  5)  Požární řád obce 

  6)  Finanční dary 

  7)  Změna rozpočtu 

  8)  Různé a diskuse 

  9)  Závěr 

 

 

 

 

                                                                          Mgr. Lubomír Turín v. r. 

                                                                             starosta obce 

 

 

Vyvěšeno:  12. 3. 2025 

 

Sejmuto: 21. 3. 2025 

 



Podkladový materiál 

pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
Datum konání: 20.3. 2025 

Bod navrženého 

programu: 

3) OZV o systému odpadového hospodářství 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
Při kontrole našich obecně závazných vyhlášek oddělením dozoru a kontroly MV v Českých Budějovicích bylo 
zjištěno, že máme dvě vyhlášky, které již neodpovídají zákonu. Jako první je Požární řád obce z roku 1995 jako 
OZV č. 2/1995, jenž byl nahrazen novým v roce 2014, a druhou je Vyhláška o veřejném pořádku z roku 1998, 
jako OZV č. 1/98. Obě jsou doporučeny ke zrušení, požární řád bude zpracován nový a vyhláška o veřejném 
pořádku bude zrušena bez náhrady. Na konci roku jsme je zrušili, ale to nestačí a musí se zrušit OZV. Proto je 
předložena tato OZV: 
 

OBEC KLENOVICE 

Zastupitelstvo obce Klenovice 

Obecně závazná vyhláška 1/2025, 

kterou se ruší obecně závazné vyhlášky č 2/95 a 1/98 

 

Zastupitelstvo obce Klenovice se na svém zasedání dne ….. usnesením č. … usneslo vydat na základě 

ustanovení § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších 

předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“):  

Čl. 1 

Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se ruší: 

- Obecně závazná vyhláška č. 2/95 Požární řád obce Klenovice ze dne 12.6.1995, 

- Obecně závazná vyhláška č. 1/98 Veřejný pořádek a čistota v oblasti řeky Lužnice ze dne 20.2.1998. 

Čl. 2 

Účinnost 

 

Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího vyhlášení.  

   

   

 Jméno a příjmení Jméno a příjmení 

  místostarosta starosta 

 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje OZV č.1/2025, kterou se ruší OZV č.2/95 a 1/98. 
 
V Klenovicích dne  12. 3. 2025    
 

Mgr. Lubomír Turín v. r. 
starosta obce 



Podkladový materiál 

pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
Datum konání: 20.3. 2025 

Bod navrženého 

programu: 

4) OZV o systému odpadového hospodářství 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
Na posledním zastupitelstvu obce v loňském roce jsme bylo předloženo stanovisko odboru dozoru MV 

z Českých Budějovic, že naše OZV č.2/2001 o stanovení systému nakládání s odpadem již nevyhovuje 

a je potřeba přijmout novou dle aktuálně platné legislativy s platností od roku 2025. Toto je nová OZV: 

 

Obec Klenovice 
Zastupitelstvo obce Klenovice 

Obecně závazná vyhláška obce č. 2/2025  
 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství  
 
Zastupitelstvo obce Klenovice se na svém zasedání dne ……….….. usnesením č. …….. 
usneslo vydat na základě § 59 odst. 4 zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon  
o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 
jen „vyhláška“): 

 
Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

 
1) Tato vyhláška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Klenovice. 

 
2)   Každý je povinen odpad nebo movitou věc, které předává do obecního systému, odkládat na 

místa určená obcí v souladu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo materiál 
odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto vyhláškou1. 
 

3)   V okamžiku, kdy osoba zapojená do obecního systému odloží movitou věc nebo odpad,  
s výjimkou výrobků s ukončenou životností, na místě obcí k tomuto účelu určeném, stává se 
obec vlastníkem této movité věci nebo odpadu2.  
 

4)   Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně umístěny 
za účelem dalšího nakládání s komunálním odpadem. Stanoviště sběrných nádob jsou 
individuální nebo společná pro více uživatelů. 

 
Čl. 2 

Oddělené soustřeďování komunálního odpadu  
 

1) Osoby předávající komunální odpad na místa určená obcí jsou povinny odděleně 
soustřeďovat následující složky: 

                                                 
1 § 61 zákona o odpadech 
2 § 60 zákona o odpadec h 



 

a) Biologické odpady, 
b) Papír, 
c) Plasty včetně PET lahví, 
d) Sklo, 
e) Kovy, 
f) Nebezpečné odpady, 
g) Objemný odpad, 
h) Jedlé oleje a tuky, 
i) Nápojové kartony, 

j) Textil a oděvy, 
k) Směsný komunální odpad. 

 
2) Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h), i) a j). 
3) Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být umístěn 

do sběrných nádob (např. koberce, matrace, nábytek). 
 

Čl. 3 

Soustřeďování papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, dřeva, jedlých olejů a 
tuků, textilu a oděvů  

 
1) Papír, plasty, sklo, kovy, biologické odpady, jedlé oleje a tuky, nápojové kartony, textil a 

oděvy se soustřeďují do zvláštních sběrných nádob, kterými jsou velkoobjemové 
kontejnery a sběrné nádoby.  

 
2) Zvláštní sběrné nádoby jsou umístěny na těchto stanovištích:  

a) Sběrné nádoby na papír, plasty a sklo jsou umístěny na těchto stanovištích: 
- u sběrného místa  
- u víceúčelového hřiště 
- u ČOV 
- pod restaurací 
- pod Lomky 
 
b) Sběrné nádoby na kovy jsou umístěny na těchto stanovištích: 
- u sběrného místa  
- u ČOV 
- pod restaurací 
- pod Lomky 
 
c) Sběrné nádoby na nápojové kartony jsou umístěny na těchto stanovištích: 
- u sběrného místa  
- pod restaurací 
 
d) Sběrná nádoba na textil a oděvy je umístěna na stanovišti: 
- pod restaurací  

 
3) Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy: 
 

a) Papír, barva modrá, 
b) Plasty, PET lahve, barva žlutá, 
c) Sklo čiré, barva bílá, 
d) Sklo směsné, barva zelená, 



e) Kovy, barva šedá (u kulturního domu barva oranžová) 
f) Nápojový karton, barva oranžová, 

g) Textil a oděvy, barva bílá s nápisem TextilEco.  
 

4) Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, než 
pro které jsou určeny. 

 
5) Zvláštní sběrné nádoby je povinnost plnit tak, aby je bylo možno uzavřít a odpad z nich při 

manipulaci nevypadával. Pokud to umožňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu před 
jeho odložením do sběrné nádoby minimalizovat.  

 
6) Biologický odpad, objemný odpad, dřevo, jedlé oleje a tuky lze odevzdávat ve sběrném 

místě, které je umístěno v severní části obce Klenovice, vedle silnice I. třídy E55.      Papír, 
plasty a kovy lze také odevzdávat ve sběrném místě obce Klenovice. Provozní doba 
sběrného místa je zveřejněna na webových stránkách obce. 

Čl. 4 

 Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu 

 
1) Nebezpečný odpad lze odevzdávat v provozní době sběrného místa obce.     

 
2) Soustřeďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5. 
 

Čl. 5 

Soustřeďování objemného odpadu 
 
1) Objemný odpad lze odevzdávat v provozní době ve sběrném místě obce.    
 
2) Soustřeďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 3 odst. 4 a 5.  
 

Čl. 6 
Soustřeďování směsného komunálního odpadu  

 
1) Směsný komunální odpad se odkládá do sběrných nádob. Pro účely této vyhlášky se 

sběrnými nádobami rozumějí: 
a) popelnice 
b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící pro 

odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 
 

2) Soustřeďování směsného komunálního odpadu podléhá požadavkům stanoveným  
v čl. 3 odst. 4 a 5.  

 
Čl. 7 

Nakládání s komunálním odpadem vznikajícím na území obce při činnosti právnických 
a podnikajících fyzických osob 

 
1) Právnické a podnikající fyzické osoby zapojené do obecního systému na základě smlouvy 

s obcí komunální odpad dle čl. 2 odst. 1 písm. b), c), d), e) a i) předávají do zvláštních 
sběrných nádob umístěných na veřejném prostranství nebo do sběrného místa. Směsný 
komunální odpad se odkládá do vlastní nádoby dle čl. 6 odst. 1 písm. a). 
 



2) Výše úhrady za zapojení do obecního systému je stanovena paušálně a schválena 
zastupitelstvem obce Klenovice. Stanovené sazby jsou k nahlédnutí na stránkách obce.   
 

3) Úhrada se vybírá jednorázově, a to v hotovosti nebo převodem na účet. 
 

Čl. 8 
Nakládání se stavebním a demoličním odpadem 

 
1) Stavebním odpadem a demoličním odpadem se rozumí odpad vznikající při stavebních  

a demoličních činnostech nepodnikajících fyzických osob. Stavební a demoliční odpad 
není odpadem komunálním. 
 

2) Stavební a demoliční odpad lze v provozní době předávat ve sběrném místě obce. 
 

3) V případě, že občan provádí demolici stavebního objektu nebo rekonstruuje dům a má 
větší množství stavebních a demoličních odpadů, musí mít před samostatným vznikem 
těchto odpadů uzavřenou smlouvu s oprávněnou osobou, zajišťující převzetí těchto 
odpadů, a to v odpovídajícím množství, včetně úhrady nákladů touto službou vyvolaných. 

Čl. 9 
Závěrečná ustanovení 

 
1) Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška obce Klenovice č.  

2/2001, o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a 
odstraňování komunálních odpadů na správním území obce Klenovice, včetně systému 
nakládání se stavebním odpadem.  

 
2)  Tato vyhláška nabývá účinnosti počátkem patnáctého dne následujícího po dni jejího    
      vyhlášení.  

 

 

                        
………………...…………….    …………………………….. 
        Bc. Tomáš Doležal           Mgr. Lubomír Turín 
          místostarosta           starosta 

 
 
 
 
       Vyvěšeno na úřední desce úřadu obce Klenovice dne: …………………. 
 
       Sejmuto z úřední desky úřadu obce Klenovice dne: ……………………..   
 
 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje OZV č.2/2025 o stanovení systému obecního 
odpadového hospodářství.  
 
V Klenovicích dne  12. 3. 2025 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 



Podkladový materiál 

pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 

Datum konání: 20.3. 2025 

Bod navrženého 

programu: 

5) Požární řád obce 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 

Na posledním zastupitelstvu obce v loňském roce jsme zrušili jako starou OZV náš Požární řád. Nyní 

podle výkladu MV není nutné, aby jej nahradila nová OZV, ale může si obec vydat nový požární řád jako 

obecně závazný předpis, který je součástí požární dokumentace. Toto je nový PŘ obce: 

Obec Klenovice 
 

Obecně závazný předpis  
„požární řád obce“. 

 
Zastupitelstvo obce Klenovice se na svém zasedání dne X. X. XXXX bere na vědomí na 
základě ustanovení § 84 odst. 2 písm. i) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 
znění pozdějších předpisů, § 29 odst. 1 písm. o) a § 30 písm. a) zákona č. 133/1985 Sb., o 
požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o PO“), v návaznosti na § 1 
odst. 2 písm. d) a § 15 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, 
ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závazný předpis: 
 

POŽÁRNÍ ŘÁD OBCE 
 
 

Článek l 
Úvodní ustanovení 

 
Požární řád obce Klenovice upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany 
v obci.  

 
Článek 2 

Vymezení činnosti osob, pověřených zabezpečováním požární ochrany v obci 
 
Za požární ochranu v obci odpovídá obec v čele se svým starostou. V obci je zřízena jednotka 
sboru dobrovolných hasičů (dále jen „JSDH“), za její činnost odpovídá velitel JSDH. Jejím 
úkolem je ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a jinými 
mimořádnými událostmi v katastru obce. 



 
Článek 3 

Podmínky požární bezpečnosti při činnostech, v objektech nebo v době 
zvýšeného nebezpečí vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
Při pořádaní akcí je nutno respektovat obecně závazný předpis obce Klenovice  Požární řád, 
kterým se stanoví podmínky k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje 
větší počet osob. 
Obdobně platí nařízení Jihočeského kraje č. 3/2005, kterým se stanoví podmínky k zabezpečení 
požární ochrany v době zvýšeného nebezpečí vzniku požárů. 
 

Článek 4 
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany 

 
Trvalá pohotovost jednotek požární ochrany (dále jen „jednotka PO“) pro účely obce je 
zajištěna: 
 

a) nepřetržitou službou na stanici Hasičského záchranného sboru Jihočeského kraje 
(dále jen „HZS kraje“) územního odboru Tábor – požární stanice Soběslav 

b) akceschopností jednotky PO obce 
 
Starosta obce je oprávněn alespoň jednou ročně, v rámci prověřovacího cvičení k prověření 
„Požárního řádu“ nařídit cvičný požární poplach jednotce PO obce (§ 39 vyhlášky  
č. 247/2001 Sb., organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů). 
Od vyhlášení cvičného požárního poplachu může být upuštěno v případě, že byla 
akceschopnost jednotky PO obce v průběhu roku ověřena výjezdem k požáru s kladným 
výsledkem. 
 

Článek 5 
Kategorii jednotky sboru dobrovolných hasičů obce, její početní stav a 

vybavení 
 
Obec zřizuje na území obce jednotku PO. Kategorie, početní stav a vybavení požární 
technikou a věcnými prostředky PO jednotky PO obce Klenovice je v souladu s přílohou č. 4 
vyhlášky č. 247/2001 Sb., organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Kategorie jednotky PO: V 
V minimálním počtu členů jednotky PO: 9 
V minimálním počtu členů jednotky PO v pohotovosti pro výjezd: 4 
Požární technika: 
           DA-L1Z VW Crafter 
           VEZEKO R1X1X 
 

Článek 6 
Zdroje požární vody 

 
Obec zabezpečuje zdroje vody pro hašení požárů a jejich trvalou použitelnost a stanoví další 
zdroje vody pro hašení požárů a podmínky pro zajištění jejich trvalé použitelnosti (§ 29  



odst. 1 písm. k) zákona o PO). 
 
Obec stanovuje následující zdroje vody pro hašení požárů a další zdroje požární vody, které 
musí svou kapacitou, umístěním a vybavením umožnit účinný požární zásah: 
 
Zdroje vody pro hašení požárů: 
            Hydranty vodovodního řadu, Požární nádrž-návesní rybník 
 
Další zdroje požární vody: 
            Řeka Lužnice 
 

  
Obec zpracovává a udržuje v aktuálním stavu plánek obce s vyznačením zdrojů vody pro 
hašení požárů, čerpacích stanovišť pro požární techniku a vhodného směru příjezdu/příjezdové 
komunikace, který v jednom vyhotovení předává jednotce PO obce. 
 
Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení je povinen1, v souladu s předpisy o požární 
ochraně, umožnit použití požární techniky a čerpání vody pro hašení požárů, zejména 
udržovat trvalou použitelnost čerpacích stanovišť pro požární techniku, trvalou použitelnost 
zdroje. 
 
Vlastník pozemku/příjezdové komunikace ke zdrojům vody pro hašení je povinen1  zajistit 
volný příjezd pro mobilní požární techniku. Vlastník převede prokazatelně tuto povinnost na 
další osobu (správce, nájemce, uživatele), nevykonává-li svá práva vůči pozemku nebo 
komunikaci sám. 

 

Článek 7 
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst odkud lze hlásit požár 

 
V katastru obce je tato ohlašovna požáru:  
úřadovna obecního úřadu v Klenovicích – tef.č. 381524844 nebo 724184497 
Ohlašovna požárů je označena tabulkou „Ohlašovna požáru“. 
 
 

Článek 8 
Způsob vyhlášení požárního poplachu v obci 

 
JSDH obce se svolává přednostně prostřednictvím operačního střediska HZS kraje. Druhým 
způsobem je samostatně prostřednictvím softwaru velitele jednotky PO. 
 
Vyhlášení požárního poplachu v obci se provádí:  
 

a) Signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, vyhlašovaným místním rozhlasem. 
b) V případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu se požární 

poplach vyhlašuje pomocí sítě mobilních operátorů. 
c) Jednotka PO se svolává pomocí speciální aplikace v mobilním telefonu a systémem 

operačního střediska HZS kraje 
 

                                                           
1 § 7 odst. 1 zákona o PO. 



Článek 9 
Seznam sil a prostředků jednotek PO 

 
Seznam sil a prostředků jednotek PO z požárního poplachového plánu kraje je uveden v 
příloze č. 1 tohoto požárního řádu. 

 
Článek 10 

Závěrečná a zrušovací ustanovení 
 
Tímto obecně závazným předpisem se nahrazuje obecně závazná vyhláška č. 1/2015 ze  
dne 8. 8. 2015. 
 
Tento obecně závazný předpis nabývá účinnosti 1. 1. 2025. 
 
 
 
__________________          ______________________ 
  Mgr. Lubomír Turín                         Bc. Tomáš Doležal 
         starosta obce               místostarosta obce 
           
 
                   Příloha č. 1  
                   k požárnímu řádu 
 

Seznam sil a prostředků jednotek PO z požárního poplachového plánu 
kraje 

 
Katastrální 
území obce: 

Stupeň 
poplachu 

1. jednotka 2. jednotka 3. jednotka 4. jednotka 
název JPO název JPO název JPO název JPO 

Klenovice 
1. HZS HS Soběslav  JSDHO Klenovice JSDHO Tučapy JSDHO Veselí nad Luž. 

2. HZS CHS Tábor  JSDHO Roudná JSDHO Planá nad Luž. JSDHO Chotoviny 

 

Legenda: 

HZS – Hasičský záchranný sbor 

HS – Hasičská stanice 

CHS – Centrální hasičská stanice 

JSDHO – Jednotka sboru dobrovolných hasičů obce 

JPO – Jednotka požární ochrany 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Klenovice bere na vědomí nový Požární řád obce. 

V Klenovicích dne  12. 3. 2025    

 

Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 



Podkladový materiál 
pro zasedání zastupitelstva obce Klenovice 

 
 

Datum konání: 20.3. 2025 

Bod navrženého programu: 6) Finanční dary na činnost 

Zpracovatel: Mgr. Lubomír Turín 

Předkladatel: Mgr. Lubomír Turín 

 
Dary na činnost 
Na obecní úřad byly doručeny žádosti o dary na podporu činnosti v roce 2025. 
Jako první se obrací se žádostí o podporu Jihočeské centrum o.p.s. Tábor, které poskytuje pomoc pro zdravotně 
postižené a seniory pro celé území okresu. Žádost je o dar ve výši 1.000,- Kč a tu i navrhuji. 
Jako druhá žádá o finanční podporu Diakonie  ČCE – středisko Rolnička Soběslav pro rok 2025 ve výši 36.000,- Kč na 
provoz a podporu služeb zařízení, což i navrhuji. 
Na třetím místě je podpora SK Tučapy, z.s., které provozuje ve škole oddíl sportovní gymnastiky, kam chodí tři naše 
dívky. Výše na jednoho podporovatele je vždy 1 tisíc korun, tzn. Celkem 3 tisíce korun. 
Ve čtvrtém případě nás žádá o podporu včelařské činnosti zájmové sdružení Českého svazu včelařů, základní 
organizaci Soběslav. Zejména na boj s varoázou dáváme každoročně 2 tisíce korun. 
Pátou žádostí o finanční podporu je Ochrana fauny ČR o.p.s. ve Voticích, kam většinou směřuje našich 2 tisíce korun 
pro postižená zvířata a péči o ně a tak by tomu mohlo být i letos. 
O šestou podporu své činnosti nás oslovilo Autis Centrum, o.p.s. České Budějovice, které podporuje klienty s autismem. 
V našem případě jde o jednu osobu s podporou ve výši 0000000tisíc korun. 
Sedmým žadatelem o pomoc s financováním svých služeb a činnosti je Linka bezpečí, z.s. která se zabývá krizovou 
oblastí pro děti a mládež. Opakovaně poskytujeme dar ve výši 1 tisíc korun. 
Osmou potřebnou společností na podporu je centrum I MY, o.p.s. Soběslav, která pomáhá hlavně rodinám 
s handicapovanými dětmi. Naše podpora by mohla být ve výši 4 tisíc korun. 
Devátá žádost je od pečovatelské služby Senior – Domu Soběslav a protože se zde snížil stálý počet  občanů 
vyžadujících péči, proto navrhuji 3 tisíce korun. 
Pravidelným žadatelem v pořadí desátým je Domácí Hospic Jordán, který poskytuje mobilní specializovanou paliativní 
péči nevyléčitelně nemocným a pomáhají i jejich rodinám. Tato nenahraditelná činnost si zaslouží našich 5 tisíc. 
Jako jedenáctý žadatel o finanční podporu je náš SDH Klenovice, který se podílí na čistotě obce a okolí, pomáhá při 
odstraňování následků živelních pohrom a pomáhá s organizací kultury v obci. Na jejich činnost přispíváme 5 tisíc korun 
a 15 tisíc korun je brigádnická pomoc při čištění hřiště. Celkem jde tedy o 20 tisíc korun. 
Dvanáctým žadatelem o finanční podporu je Myslivecký spolek BOR-Klenovice, který se stará o aplikaci pachových 
ohradníků kolem silnice proti zvěři a její přikrmováni v zimních měsících. Na tuto jejich činnost dáváme 5 tisíc korun. 
Předposlední požadavek zaslala Charita Tábor věnující se sociální pomoci a podpoře osob v tísni a prosí o 5 tisíc korun 
na podporu činnosti. 
Posledním žadatelem o pomoc s financováním svých služeb a činnosti  je žádost Centra pro dětský sluch Tamtam, 
o.p.s. – Raná péče Čechy, která zajišťuje poradenskou činnost a pravidelnou péči jednomu sluchově postiženému dítěti. 
Poskytujeme podporu 5 tisíc korun. 
 
Dalším finančním darem je finanční dar dle našich zvyklostí na zkolaudovanou domovní ČOV u č.p. 282 v majetku 
manželů Michala a Terezy Turkových, který je ve výši 25 tisíc korun. Cílem podpory je čištění odpadních vod. 
  
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Klenovice schvaluje dary na podporu činnosti nebo provozování či poskytování služeb a 
domovní ČOV dle důvodové zprávy.  
 
V Klenovicích dne  12. 3. 2025 
 
 

 
Mgr. Lubomír Turín v. r. 

starosta obce 

 


	00_Oznámení o konání zasedání Zastupitelstva obce Klenovice dne 20.3.2025
	03_Zrušovací vyhláška
	04_OZV o odpad.hospod.
	05_Požární  řád
	06_Finanční dary

